
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2025/007788 Ing. Růžičková / 792 19. 02. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
    
   Název veřejné zakázky                Kráčivá rypadla – 5 ks 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V technické specifikaci pro kráčivé rypadlo – VM 1 ks řádek č. 23 elektrické přepínání mezi pracovním 
hydraulickým okruhem a beztlakým přepadem na výložníku – ANO – ovládání z kabiny strojníka 
Chtěli bychom se dotázat, zda je tímto myšleno dvoupolohové tlačítko v kabině, které strojník může 
stisknout v jedné poloze, tj. hadice na konci ramene funguje jako tlakové vedení a v druhé poloze funguje 
jako návrat přepadu do hydraulické nádrže. 
Je to, co má zadavatel na mysli? 
Prosíme o upřesnění tohoto parametru. 
   
Odpověď:  
Zadavatel požaduje, aby bylo přepínání těchto funkcí v kabině strojníka. Způsob však ponechává na 
dodavateli (výrobci) a jeho systému rozložení a volbě ovládacích prvků (přepínač, tlačítko, volba na 
palubním počítači,...). Zadavatel předpokládá, že dodavatel (výrobce) všeobecně zvolí ovladače 
odpovídající povaze ovládaných funkcí a to s ohledem na BOZP, logické a intuitivní ovládání rypadla. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 


		2025-02-19T14:34:56+0100




